Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 010/2024-PEN
REPUBLICAÇÃO

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br
no dia 06 de fevereiro de 2024.

                       Jefferson Bertucci

 Homologação das inscrições no processo de
seleção de alunos/as para o PET/Engenharia
Civil/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial –
PET;

A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no
D.O.U, em 31 de outubro de 2013;

O Edital n.º 215/2023-PEN, que abriu o processo de seleção de participantes para o
PET/Engenharia Civil/UEM;

A Portaria n.º 045/2023-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção de participantes
para o PET/Engenharia Civil/UEM.

TORNA PÚBLICA:

1. A homologação das inscrições para processo seletivo de alunos/as para o
Programa de Educação Tutorial, do Grupo de Engenharia Civil, da Universidade Estadual de
Maringá (PET/Engenharia Civil/UEM):

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Aitor Marques de Almeida Homologada

Alexandre Fernandes Ciupa Homologada

Ana Beatriz Pinto Homologada

Ana Caroline Marques Valente Não Homologada**

Anallice de Carvalho Dinardi Homologada

Giovana Bertasso Sudak Homologada

Giovanna Rafaely Senedeze Lemes Homologada

Guilherme Thomaz de Oliveira Homologada

Gustavo Portel Roque de Oliveira Homologada

Heitor de Oliveira Ohno Homologada

Julia de Souza Rodrigues Homologada

Júlio César Bim Correa Homologada

Larissa Oliveira Fernandes Homologada

Leonardo Augusto Falandes dos Santos de Oliveira Homologada

Leonardo Freneda Homologada

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

Maria Gabriela Simões da Silva Homologada

Mariana Ardenghi Souto Homologada

Murilo da Silva Santos Não Homologada*

Nicoly Cristina Pires de Souza Homologada

Rafaela Martins Sganzerla Homologada

Raissa Herreiro Ferreira Homologada

Raul Pedrazzani Mostachio Homologada
  * Não atendeu o item 1.3 do Edital n. 215/2023-PEN.
  ** Não preencheu o formulário do questionário, obrigatório conforme instruções

contidas no site do PET/Engenharia Civil/UEM.

 PUBLIQUE-SE.

  Maringá, 06 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino